АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.08.2022 № 75

О внесении изменений в Муниципальную программу «Поселок – наш дом»

Опубликовано в печатном издании «Вестник нормативных правовых
актов города Дудинки» от 11 августа 2022 года № 24 (214)

В соответствии с постановлением Администрации города Дудинки от

19.08.2013 № 42 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и
проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ города
Дудинки», в целях обеспечения эффективности использования бюджетных средств
муниципального образования «Город Дудинка», Администрация города Дудинки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Поселок – наш дом», утвержденную

постановлением Администрации города Дудинки от 13.11.2013 № 77 (в редакции
постановлений Администрации города от 26.05.2014 № 48, от 10.07.2014 № 59, от
27.11.2014 № 97, от 05.06.2015 № 34, от 28.12.2015 № 78, от 21.11.2016 № 83, от
04.05.2017 № 25, от 03.10.2017 № 76, от 27.02.2018 № 16, от 16.08.2018 № 83, от
03.12.2018 № 104, от 02.08.2019 № 97, от 26.12.2019 № 146, от 17.03.2020 № 16, то
01.06.2020 № 62, от 05.10.2020 № 132, от 08.12.2020 № 147, от 15.04.2021 № 29, от
17.11.2021 № 75, от 10.02.2022 № 11, от 01.06.2022 № 52) следующие изменения:

1.1. В Паспорте Программы:
«Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей

редакции:
Объемы и источники
финансирования
муниципальной
программы по годам
реализации

Объем бюджетных ассигнований на реализацию
муниципальной программы, по годам составляет:

Источник финансирования муниципальной программы –
городской бюджет.
2014 год – 6 603,776 тыс. руб.:

– Администрация города Дудинки в сумме 4 663,350
тыс. руб.;

– Комитет культуры, молодежной политики и спорта
Администрации города (муниципальные учреждения –

 2

сельские дома культуры) в сумме 1 940,426 тыс. руб.
2015 год – 6 603,776 тыс. руб.:

– Администрация города Дудинки в сумме
4 663,350 тыс. руб.;

– Комитет культуры, молодежной политики и спорта
Администрации города (муниципальные учреждения –
сельские дома культуры) в сумме 1 940,426 тыс. руб.

2016 год – 4 560,794 тыс. руб.:
– Администрация города Дудинки в сумме

2620,368 тыс. руб.;
– Комитет культуры, молодежной политики и спорта
Администрации города (муниципальные учреждения –
сельские дома культуры) в сумме 1 940,426 тыс. руб.

2017 год – 6 030,926 тыс. руб.:
– Администрация города Дудинки в сумме

3 890,500 тыс. руб.;
– Комитет культуры, молодежной политики и спорта
Администрации в сумме 2 140,426 тыс. руб.

2018 год – 4 859,902 тыс. руб.:
– Администрация города Дудинки в сумме

3 082,996 тыс. руб.;
– Комитет культуры, молодежной политики и спорта
Администрации города в сумме 1776,906 тыс. руб.

2019 год – 6 603,776 тыс. руб.:
– Администрация города Дудинки в сумме 4 663,350 тыс.
руб.;

– Комитет культуры, молодежной политики и спорта
Администрации города в сумме 1 940,426 тыс. руб.

2020 год – 6 593,304 тыс. руб.:
– Администрация города Дудинки в сумме 4 652,878 тыс.
руб.;

– Комитет культуры, молодежной политики и спорта
Администрации города в сумме 1 940,426 тыс. руб.

2021 год – 8 360,342 тыс. руб.:
– Администрация города Дудинки в сумме 6 308,579 тыс.
руб.;

– Комитет культуры, молодежной политики и спорта
Администрации города в сумме 2 051,763 тыс. руб.

2022 год – 7 456,494 тыс. руб.:
– Администрация города Дудинки в сумме 5 359,210 тыс.
руб.;

– Комитет культуры, молодежной политики и спорта
Администрации города в сумме 2 097,284 тыс. руб.

2023 год – 6 603,776 тыс. руб.:
– Администрация города Дудинки в сумме 4 663,350 тыс.

 3

руб.;
– Комитет культуры, молодежной политики и спорта
Администрации города в сумме 1 940,426 тыс. руб.

2024 год – 6 603,776 тыс. руб.:
– Администрация города Дудинки в сумме 4 663,350 тыс.
руб.;

– Комитет культуры, молодежной политики и спорта
Администрации города в сумме 1 940,426 тыс. руб.

1.2. Приложения № 4, 6, 8 к Программе изложить в редакции согласно
приложениям № 1, 2, 3 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы города Дудинки Санникова А. В.

Исполняющая обязанности
Главы города Дудинки  Е. М. Иванищева

Приложение № 1
к постановлению Администрации
города Дудинки
от 01.08.2022 № 75

Мероприятия муниципальной программы с распределением финансовых средств
по этапам реализации муниципальной программы

Объем расходов на реализацию муниципальной программы, тыс. руб.

в том числе по поселкам За период реализации
в текущем году п. Волочанка п. Усть-Авам п. Хантайское Озеро п. Потапово п. Левинские Пески

в т. ч. по
источникам
финан-
сового

обеспечения
в разрезе
бюджетов

в т. ч. по
источникам
финан-
сового

обеспечения
в разрезе
бюджетов

в т. ч. по
источникам
финан-
сового

обеспечения
в разрезе
бюджетов

в т. ч. по
источникам
финан-
сового

обеспечения
в разрезе
бюджетов

в т. ч. по
источникам
финан-
сового

обеспечения
в разрезе
бюджетов

в т. ч. по
источникам
финан-
сового

обеспечения
в разрезе
бюджетов

№
Наименование
мероприятий

Всего

МБ

Всего

МБ

Всего

МБ

Всего

МБ

Всего

МБ

Всего

МБ

Ожидае-
мый

результат
от реали-
зации
меро-
приятий

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
2020 год

  1–2 ежегодные этапы Программы: приобретение и доставка строительных материалов, инструментов и инвентаря
  Получатель бюджетных средств – Администрация города Дудинки / Исполнитель – Администрация города Дудинки

1.1

Приобретение
строительных
материалов,
инструментов,
инвентаря

3 942,933 3 942,933 791,950 791,950 840,103 840,103 1 214,565 1 214,565 664,435 664,435 431,880 431,880

1.2
Доставка водным
транспортом до
города Дудинки

209,945 209,945   200,000 200,000 9,945 9,945

1.3

Доставка водным
транспортом
до места
назначения
(поселка)

1.4
Доставка
автомобильным
транспортом

500,000 500,000 500,000 500,000

 2
(зимней дорогой)
до места
назначения

  3–4 ежегодные этапы Программы: трудоустройство безработных граждан, выполнение ремонтных и благоустроительных работ

Получатель бюджетных средств – Комитет культуры, молодежной политики и спорта Администрации города Дудинки / Исполнитель – Комитет культуры, молодежной политики
и спорта Администрации города Дудинки

1.5

Выплата
заработной платы
работникам,
занятым на
временных
рабочих местах

1 732,098 1 732,098 364,170 364,170 386,354 386,354 571,587 571,587 409,987 409,987
27

штатных
единиц

  5–6 ежегодные этапы муниципальной программы: приобретение ценных подарков, призов

Получатель бюджетных средств – Комитет культуры, молодежной политики и спорта Администрации города Дудинки / Исполнитель – Комитет культуры, молодежной политики
и спорта Администрации города Дудинки

1.6

Обеспечение
общественно-
значимых,
культурно-
массовых и
спортивных
мероприятий

208,328 208,328 44,166 44,166 44,166 44,166 44,166 44,166 44,166 44,166 31,666 31,666
5 поселков
города
Дудинки

  Итого в 2020 году 6 593,304 6 593,304 1 700,286 1 700,286 1 470,623 1 470,623 1 840,262 1 840,262 1 118,588 1 118,588 463,546 463,546
2021 год

  1–2 ежегодные этапы Программы: приобретение и доставка строительных материалов, инструментов и инвентаря
  Получатель бюджетных средств – Администрация города Дудинки / Исполнитель – Администрация города Дудинки

1.1

Приобретение
строительных
материалов,
инструментов,
инвентаря

5 664,803 5 664,803 1 336,752 1 336,752 1 313,631 1 313,631 645,859 645,859 1 323,539 1 323,539 1 045,022 1 045,022

1.2
Доставка водным
транспортом до
города Дудинки

132,376 132,376   132,376 132,376

1.3

Доставка водным
транспортом
до места
назначения
(поселка)

1.4
Доставка
автомобильным
транспортом

500,000 500,000 500,000 500,000

 3
(зимней дорогой)
до места
назначения

1.5

Оказание услуг по
хранению
товарно-
материальных
ценностей

11,400 11,400   11,400 11,400

  3–4 ежегодные этапы Программы: трудоустройство безработных граждан, выполнение ремонтных и благоустроительных работ

Получатель бюджетных средств – Комитет культуры, молодежной политики и спорта Администрации города Дудинки / Исполнитель – Комитет культуры, молодежной политики
и спорта Администрации города Дудинки

1.6

Выплата
заработной платы
работникам,
занятым на
временных
рабочих местах

2 051,764 2 051,764 376,863 376,863 462,980 462,980 605,961 605,961 605,961 605,961
16

штатных
единиц

  Итого в 2021 году 8 360,342 8 360,342 2 213,615 2 213,615 1 920,387 1 920,387 1 251,820 1 251,820 1 929,500 1 929,500 1 045,022 1 045,022

2022 год
  1–2 ежегодные этапы Программы: приобретение и доставка строительных материалов, инструментов и инвентаря
  Получатель бюджетных средств – Администрация города Дудинки / Исполнитель – Администрация города Дудинки

1.1

Приобретение
строительных
материалов,
инструментов,
инвентаря

4 642,110 4 642,110 1 072,278 1 072,278 1 222,997 1 222,997 1 412,769 1 412,769 596,458 596,458 337,608 337,608

1.2
Доставка водным
транспортом до
города Дудинки

200,000 200,000   200,000 200,000

1.3

Доставка водным
транспортом
до места
назначения
(поселка)

1.4

Доставка
автомобильным
транспортом
(зимней дорогой)
до места
назначения

500,000 500,000 500,000 500,000

1.5 Оказание услуг по 17,100 17,100   17,100 17,100

 4
хранению
товарно-
материальных
ценностей

  3–4 ежегодные этапы Программы: трудоустройство безработных граждан, выполнение ремонтных и благоустроительных работ

Получатель бюджетных средств – Комитет культуры, молодежной политики и спорта Администрации города Дудинки / Исполнитель – Комитет культуры, молодежной политики
и спорта Администрации города Дудинки

1.6

Выплата
заработной платы
работникам,
занятым на
временных
рабочих местах

2 097,284 2 097,284 519,205 519,205 526,025 526,025 526,026 526,026 526,026 526,026
27

штатных
единиц

  Итого в 2022 году 7 456,494 7 456,494 2 091,483 2 091,483 1 966,122 1 966,122 1 938,795 1 938,795 1 122,484 1 122,484 337,608 337,608
2023 год

  1–2 ежегодные этапы Программы: приобретение и доставка строительных материалов, инструментов и инвентаря
  Получатель бюджетных средств – Администрация города Дудинки / Исполнитель – Администрация города Дудинки

1.1

Приобретение
строительных
материалов,
инструментов,
инвентаря

3 963,350 3 963,350 843,300 843,300 700,000 700,000 760,000 760,000 760,000 760,000 900,050 900,050

1.2
Доставка водным
транспортом до
города Дудинки

200,000 200,000   200,000 200,000

1.3

Доставка водным
транспортом
до места
назначения
(поселка)

1.4

Доставка
автомобильным
транспортом
(зимней дорогой)
до места
назначения

500,000 500,000 500,000 500,000

  3–4 ежегодные этапы Программы: трудоустройство безработных граждан, выполнение ремонтных и благоустроительных работ

Получатель бюджетных средств – Комитет культуры, молодежной политики и спорта Администрации города Дудинки / Исполнитель – Комитет культуры, молодежной политики
и спорта Администрации города Дудинки

1.5
Выплата
заработной платы
работникам,

1 940,426 1 940,426 485,106 485,106 485,106 485,106 485,107 485,107 485,107 485,107
27

штатных
единиц

 5
занятым на
временных
рабочих местах

  Итого в 2023 году 6 603,776 6 603,776 1 828,406 1 828,406 1 385,106 1 385,106 1 245,107 1 245,107 1 245,107 1 245,107 900,050 900,050
2024 год

  1–2 ежегодные этапы Программы: приобретение и доставка строительных материалов, инструментов и инвентаря
  Получатель бюджетных средств – Администрация города Дудинки / Исполнитель – Администрация города Дудинки

1.1

Приобретение
строительных
материалов,
инструментов,
инвентаря

3 963,350 3 963,350 843,300 843,300 700,000 700,000 760,000 760,000 760,000 760,000 900,050 900,050

1.2
Доставка водным
транспортом до
города Дудинки

200,000 200,000   200,000 200,000

1.3

Доставка водным
транспортом
до места
назначения
(поселка)

1.4

Доставка
автомобильным
транспортом
(зимней дорогой)
до места
назначения

500,000 500,000 500,000 500,000

  3–4 ежегодные этапы Программы: трудоустройство безработных граждан, выполнение ремонтных и благоустроительных работ

Получатель бюджетных средств – Комитет культуры, молодежной политики и спорта Администрации города Дудинки / Исполнитель – Комитет культуры, молодежной политики
и спорта Администрации города Дудинки

1.5

Выплата
заработной платы
работникам,
занятым на
временных
рабочих местах

1 940,426 1 940,426 485,106 485,106 485,106 485,106 485,107 485,107 485,107 485,107
27

штатных
единиц

  Итого в 2024 году 6 603,776 6 603,776 1 828,406 1 828,406 1 385,106 1 385,106 1 245,107 1 245,107 1 245,107 1 245,107 900,050 900,050

Приложение № 2
к постановлению Администрации
города Дудинки
от 01.08.2022 № 75

Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Поселок – наш дом»

в том числе по годам, тыс. руб. За весь период
реализации, тыс. руб. 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

в т. ч. по
источникам
финансового
обеспечения
в разрезе
бюджетов

в т. ч. по
источникам
финансового
обеспечения
в разрезе
бюджетов

в т. ч. по
источникам
финансового
обеспечения
в разрезе
бюджетов

в т. ч. по
источникам
финансового
обеспечения
в разрезе
бюджетов

в т. ч. по
источникам
финансового
обеспечения
в разрезе
бюджетов

в т. ч. по
источникам
финансового
обеспечения
в разрезе
бюджетов

Наименование
получателя

бюджетных средств Всего

МБ

Всего

МБ

Всего

МБ

Всего

МБ

Всего

МБ

Всего

МБ
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Администрация
города Дудинки

25 647,367 25 647,367 4 652,878 4 652,878 6 308,579 6 308,579 5 359,210 5 359,210 4 663,350 4 663,350 4 663,350 4 663,350

Комитет культуры,
молодежной
политики и спорта
Администрации
города

9 970,325 9 970,325 1 940,426 1 940,426 2 051,764 2 051,764 2 097,284 2 097,284 1 940,426 1 940,426 1 940,426 1 940,426

Всего: 35 617,692 35 617,692 6 593,304 6 593,304 8 360,343 8 360,343 7 456,494 7 456,494 6 603,776 6 603,776 6 603,776 6 603,776

Приложение № 3
к постановлению Администрации
города Дудинки
от 01.08.2022 № 75

Направления и объемы финансирования муниципальной программы «Поселок – наш дом»

КБК Объем финансирования по годам, тыс. руб.
2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

№

Наименование подпрограммы, задачи,
основных мероприятий МП

Наименование
главного

распорядителя
средств К

Б
К

Р
аз
де
л

П
од
ра
зд
ел

Ц
С
Р

Общий объем
финанси-

рования, тыс.
руб. МБ / Итого МБ / Итого МБ / Итого МБ / Итого МБ / Итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Задача 1. Благоустройство поселков, ремонт муниципальных объектов (жилищного фонда, социально-культурного и бытового назначения)

1
Мероприятие 1. Ремонт и
благоустройство муниципальных
объектов жилищного фонда

Администрация города
Дудинки

411 05 01 060008701 25 647,367 4 652,878 6 308,579 5 359,210 4 663,350 4 663,350

1.1

Приобретение строительных материалов,
инструментов и инвентаря; Выполнение
ремонтных работ и работ по
благоустройству силами жителей
поселков.

Администрация города
Дудинки

411 05 01 0600087010 22 176,546 3 942,933 5 664,803 4 642,110 3 963,350 3 963,350

1.2
Доставка строительных материалов,
инструментов и инвентаря

Администрация города
Дудинки

411 05 01 0600087010 3 442,321 709,945 632,376 700,000 700,000 700,000

1.3
Оказание услуг по хранению товарно-
материальных ценностей

Администрация города
Дудинки

        28,500   11,400 17,100

Задача 2. Содействие временному трудоустройству граждан, проживающих в сельской местности

2.1
Мероприятие 1. Выплата заработной
платы работникам, занятым
на временных рабочих местах

Комитет культуры,
молодежной политики

и спорта Администрации
города Дудинки

457 08 01 0600088070 9 761,997 1 732,098 2 051,764 2 097,284 1 940,426 1 940,426

Задача 3. Создание условий для поддержания благоприятной социальной обстановки в поселках города Дудинки

3.1
Мероприятие 1. Обеспечение
общественно- значимых, культурно-
массовых и спортивных мероприятий

Комитет культуры,
молодежной политики

и спорта Администрации
города Дудинки

457 08 01 0600088270 208,328 208,328

Всего по программе: х х х х 35 646,192 6 593,304 8 360,342 7 456,494 6 603,776 6 603,776